DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Medida Provisória 1018/2020

A Medida Provisória Nº 1018/20 que altera a Lei nº 5.070,
de 7 de julho de 1966, para dispor sobre o valor da Taxa de
Fiscalização de Instalação, a Lei nº 11.652, de 7 de abril de
2008,  para  dispor  sobre  o  valor  da  Contribuição  para  o
Fomento da Radiodifusão Pública, e a Medida Provisória nº
2.228-1, de 6 de setembro de 2001, para dispor sobre o
valor da Contribuição para o Desenvolvimento da Indústria
Cinematográfica Nacional.

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,
DECLARO QUE, em todas as votações abaixo, realizadas na
Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia
20/05/2021, votei CONFORME ORIENTAÇÃO DA BANCADA:

- Requerimento de retirada de pauta;

- Requerimento de adiamento da discussão por 1 sessão;

-  Parecer  da  c.m.  p/  não  atend.  dos  pressupostos
constitucionais;

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2021.

Deputada Talíria Petrone

*C
D2

14
03

49
55

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Talíria Petrone
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214034955400